
UCHWAŁA Nr 6069/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 10 pkt 1, pkt 2 a i b Uchwały XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

zmniejsza się  

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 12.773.231,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 12.623.231,00 zł 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 12.622.781,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 12.472.781,00 zł 

z tego: 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 12.622.781,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 12.472.781,00 zł, w tym: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 4.003.297,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 3.853.297,00 zł 

 

zwiększa się 

dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

z kwoty 140.274.520,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 140.424.520,00 zł 

rozdział 92195 - Pozostała działalność 

z kwoty 1.844.882,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 1.994.882,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.257.929,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 1.407.929,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.231.929,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 1.381.929,00 zł 
 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.611.863,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 4.604.863,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.152.426,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 2.145.426,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 3.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

 



 2 

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

zmniejsza się  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 3.797.265,00 zł o kwotę 1.676,00 zł do kwoty 3.795.589,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 3.707.768,00 zł o kwotę 1.676,00 zł do kwoty 3.706.092,00 zł 

 

zwiększa się 

 § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 9.718.500,00 zł o kwotę 1.676,00 zł do kwoty 9.720.176,00 zł 

 

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.531.145,00 zł o kwotę 34.697,00 zł do kwoty 1.496.448,00 zł 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 34.697,00 zł do kwoty 34.697,00 zł 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 
 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 480.409,00 zł o kwotę 12.490,00 zł do kwoty 467.919,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 460.128,00 zł o kwotę 10.973,00 zł do kwoty 449.155,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 430.633,00 zł o kwotę 7.690,00 zł do kwoty 422.943,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 29.495,00 zł o kwotę 3.283,00 zł do kwoty 26.212,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 20.281,00 zł o kwotę 1.517,00 zł do kwoty 18.764,00 zł 
 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 20.765.032,00 zł o kwotę 361.571,00 zł do kwoty 20.403.461,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.798.841,00 zł o kwotę 196.427,00 zł do kwoty 14.602.414,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.506.952,00 zł o kwotę 188.867,00 zł do kwoty 12.318.085,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.291.889,00 zł o kwotę 7.560,00 zł do kwoty 2.284.329,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 200.006,00 zł o kwotę 162.420,00 zł do kwoty 37.586,00 zł 

 

 § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

z kwoty 5.766.185,00 zł o kwotę 2.724,00 zł do kwoty 5.763.461,00 zł 

 



 3 

rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 

z kwoty 147.798,00 zł o kwotę 16.980,00 zł do kwoty 130.818,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 100.942,00 zł o kwotę 16.980,00 zł do kwoty 83.962,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 34.231,00 zł o kwotę 16.980,00 zł do kwoty 17.251,00 zł 

   

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 532.824,00 zł o kwotę 55.077,00 zł do kwoty 477.747,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 491.257,00 zł o kwotę 15.609,00 zł do kwoty 475.648,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 417.124,00 zł o kwotę 15.695,00 zł do kwoty 401.429,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 74.133,00 zł o kwotę 86,00 zł do kwoty 74.219,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 41.567,00 zł o kwotę 39.468,00 zł do kwoty 2.099,00 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 16.374.879,00 zł o kwotę 131.851,00 zł do kwoty 16.243.028,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 13.074.398,00 zł o kwotę 131.022,00 zł do kwoty 12.943.376,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 10.072.623,00 zł o kwotę 31.146,00 zł do kwoty 10.103.769,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.001.775,00 zł o kwotę 162.168,00 zł do kwoty 2.839.607,00 zł 

 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 413.962,00 zł o kwotę 829,00 zł do kwoty 413.133,00 zł 
 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 19.827.195,00 zł o kwotę 512.387,00 zł do kwoty 19.314.808,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 7.275.542,00 zł o kwotę 510.887,00 zł do kwoty 6.764.655,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.739.184,00 zł o kwotę 720.220,00 zł do kwoty 3.018.964,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.536.358,00 zł o kwotę 209.333,00 zł do kwoty 3.745.691,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 10.250,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 8.750,00 zł 

 

zwiększa się 
 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 233.893,00 zł o kwotę 12.340,00 zł do kwoty 246.233,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 226.423,00 zł o kwotę 9.600,00 zł do kwoty 236.023,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 184.274,00 zł o kwotę 6.979,00 zł do kwoty 191.253,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 42.149,00 zł o kwotę 2.621,00 zł do kwoty 44.770,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 7.470,00 zł o kwotę 2.740,00 zł do kwoty 10.210,00 zł 



 4 

rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 212.400,00 zł o kwotę 48.849,00 zł do kwoty 261.249,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 203.006,00 zł o kwotę 45.683,00 zł do kwoty 248.689,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 164.048,00 zł o kwotę 37.830,00 zł do kwoty 201.878,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 38.958,00 zł o kwotę 7.853,00 zł do kwoty 46.811,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 9.394,00 zł o kwotę 3.166,00 zł do kwoty 12.560,00 zł 

 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 61.139,00 zł o kwotę 84.614,00 zł do kwoty 145.753,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 58.051,00 zł o kwotę 80.054,00 zł do kwoty 138.105,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 56.497,00 zł o kwotę 58.571,00 zł do kwoty 115.068,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.554,00 zł o kwotę 21.483,00 zł do kwoty 23.037,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 3.088,00 zł o kwotę 4.560,00 zł do kwoty 7.648,00 zł 

 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 816.609,00 zł o kwotę 90.340,00 zł do kwoty 906.949,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 814.649,00 zł o kwotę 90.340,00 zł do kwoty 904.989,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 674.899,00 zł o kwotę 77.875,00 zł do kwoty 752.774,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 139.750,00 zł o kwotę 12.465,00 zł do kwoty 152.215,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 62.277.677,00 zł o kwotę 623.699,00 zł do kwoty 62.901.376,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 14.403.367,00 zł o kwotę 280.227,00 zł do kwoty 14.683.594,00 zł 

   

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.237.390,00 zł o kwotę 296.418,00 zł do kwoty 2.533.808,00 zł 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 13.975.719,00 zł o kwotę 47.054,00 zł do kwoty 14.022.773,00 zł 
 

z tego: 

I. 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 11.005.264,00 zł o kwotę 623.699,00 zł do kwoty 11.628.963,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 8.767.874,00 zł o kwotę 327.281,00 zł do kwoty 9.095.155,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.237.390,00 zł o kwotę 296.418,00 zł do kwoty 2.533.808,00 zł 

 



 5 

II. WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8. Edukacja, Projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 
 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 5.547.147,00 zł o kwotę 47.054,00 zł do kwoty 5.500.093,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 13.675.817,00 zł o kwotę 47.054,00 zł do kwoty 13.722.871,00 zł 

 

rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 768.968,00 zł o kwotę 163.521,00 zł do kwoty 932.489,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 768.376,00 zł o kwotę 163.521,00 zł do kwoty 931.897,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 719.449,00 zł o kwotę 157.069,00 zł do kwoty 876.518,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 48.927,00 zł o kwotę 6.452,00 zł do kwoty 55.379,00 zł 

 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 
 

z kwoty 2.183.495,00 zł o kwotę 66.993,00 zł do kwoty 2.250.488,00 zł, z tego: 
 

zmniejsza się  
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 67.753,00 zł o kwotę 7.457,00 zł do kwoty 60.296,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.115.742,00 zł o kwotę 74.450,00 zł do kwoty 2.190.192,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.629.480,00 zł o kwotę 81.826,00 zł do kwoty 1.711.306,00 zł 

  zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 486.262,00 zł o kwotę 7.376,00 zł do kwoty 478.886,00 zł 
 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł  
 

zwiększa się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 47.500,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 62.500,00 zł 

 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 4.252.849,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 4.242.849,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 420.244,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 430.244,00 zł 

 



 6 

z tego: 

Instrument Finansowania Współpracy na Rzecz Rozwoju na lata 2014-2020, Projekt: Tworzenie sprawiedliwych 

miast: Włączenie Agendy 2030 do polityki lokalnej w czasach dużych ruchów migracyjnych i uchodźstwa 
 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 126.800,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 116.800,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 31.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 41.000,00 zł 

 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 1.377.113,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 1.375.913,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 1.632.346,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 1.633.546,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, Projekt: Sieć aktywnej integracji 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 6.800,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 5.600,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 21.160,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 22.360,00 zł 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się 

rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

kwoty 563.056,00 zł o kwotę 94.209,00 zł do kwoty 468.847,00, z tego: 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 563.056,00 zł o kwotę 94.209,00 zł do kwoty 468.847,00 zł 

 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.935.012,00 zł o kwotę 154.218,00 zł do kwoty 4.780.794,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 3.933.490,00 zł o kwotę 154.218,00 zł do kwoty 3.779.272,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.248.014,00 zł o kwotę 176.344,00 zł do kwoty 3.071.670,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 685.476,00 zł o kwotę 22.126,00 zł do kwoty 707.602,00 zł 

 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 89.080,00 zł o kwotę 20.548,00 zł do kwoty 68.532,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 84.499,00 zł o kwotę 18.119,00 zł do kwoty 66.380,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 84.499,00 zł o kwotę 21.057,00 zł do kwoty 63.442,00 zł 



 7 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  o kwotę 2.938,00 zł do kwoty 2.938,00 zł 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 4.581,00 zł o kwotę 2.429,00 zł do kwoty 2.152,00 zł 

 

zwiększa się  

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 4.269.238,00 zł o kwotę 268.975,00 zł do kwoty 4.538.213,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 25.005,00 zł o kwotę 1.186,00 zł do kwoty 23.819,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.387.593,00 zł o kwotę 251.395,00 zł do kwoty 2.638.988,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.653.012,00 zł o kwotę 114.481,00 zł do kwoty 1.767.493,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 734.581,00 zł o kwotę 136.914,00 zł do kwoty 871.495,00 zł 
 

 § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

z kwoty 1.856.640,00 zł o kwotę 18.766,00 zł do kwoty 1.875.406,00 zł 
 

 
 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



 8 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 6069/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  
  

 

 

Zwiększenie planu wydatków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 - 

Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na realizację projektów o zasięgu 

regionalnym, realizowanych przez podmioty działające w sferze kultury, które zwracają się do Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z prośbą o współpracę w realizacji tych wydarzeń. Polega ona m.in. na 

finansowej partycypacji w określonych kosztach organizacyjnych: obchody jubileuszowe związane z 100. 

rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100. rocznicą wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Kultury. 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Poznaniu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń 

wodnych wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy pośmiertnej pracownika. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 - Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zadanie majątkowe 

jednoroczne „Nabycie przez Województwo Wielkopolskie nieruchomości położonej w Osiecznej przy  

ul. Kościuszki 14”, w związku z koniecznością sporządzenia aktu notarialnego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń dla wykonawców umów dotyczących nadzoru, 

weryfikacji i wprowadzania danych do Systemu Wsparcia Organów Wyborczych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 

 80116 - Szkoły policealne wynika z przeznaczenia oszczędności powstałych na zadaniu majątkowym 

jednorocznym „Adaptacja szatni na salę wykładową” - kwota 2.724,00 zł, na zakup energii cieplnej  

w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim. 

 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w projekcie: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020, 

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8. Edukacja, wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na funkcjonowanie biura projektu, szkolenia pracowników zaangażowanych  

w realizację działań projektowych, podróże służbowe, które umożliwią wizyty doradców metodycznych  

w szkołach oraz wyjazdy służbowe pracowników związane z dystrybucją sprzętu zakupionego w ramach 

projektu do szkół, 

 80147 - Biblioteki pedagogiczne, wynika z przeznaczenia oszczędności powstałych na zadaniu majątkowym 

jednorocznym „Zakup programu SOWA SQL” – kwota 829,00 zł, na zakup materiałów biurowych w Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Koninie.  

 80195 – Pozostała działalność, wynika z konieczności zabezpieczenia środków dla Wielkopolskiego 

Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 Poznaniu na organizację Konferencji 

„Nasze Życie. Nasze Pasje…..Kobiety 2018” realizowanej przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Poznaniu. 

 



 9 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałem 80102 - 

Szkoły podstawowe specjalne, 80111 - Gimnazja specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80121 – Licea 

ogólnokształcące specjalne, 80130 - Szkoły zawodowe, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 – 

Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - 

Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

pomiędzy rozdziałem 85410 - Internaty i bursy szkolne 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii wynika z:  

 przeniesienia niewykorzystanych środków w zakresie: 

- świadczeń na rzecz osób fizycznych - szkoły wypłaciły stypendia za rok szkolny 2017/2018 wszystkim 

uczniom kwalifikującym się do jego otrzymania, 

- wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, w związku z organizacją roku szkolnego 2018/2019 (wrzesień 

– grudzień 2018 r.) oraz urealnienia ww. grupy wydatków w Centrach Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego uwzględniając środki na wypłaty jednorazowych nagród w wysokości 1.500 zł 

średnio na jeden etat (wraz z pochodnymi od nich naliczanymi) dla pracowników na stanowiskach 

kierowniczych urzędniczych, urzędniczych oraz stanowiskach pomocniczych i obsługi w jednostkach 

oświatowych i CWRKDiZ,  

- pozostałych świadczeń - zmiany wynikają z dokonania naboru uczniów na poziomie, który nie spowodował 

rozwiązania umowy o pracę oraz z zabezpieczenia środków na wydatki wynikające z przepisów BHP, 

- opłat za administrowanie i czynsze, w związku z obowiązującymi stawkami w roku 2018, 

- Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, w związku z organizacją roku szkolnego 2018/2019 

(wrzesień – grudzień 2018 r.), 

- Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z realizacją roku 

szkolnego 2018/2019 (wrzesień – grudzień 2018r.) w WSCKZiU Nr 1 w Poznaniu i CDN w Koninie,  

 zabezpieczenia dodatkowych środków na: 

- wypłaty jednorazowych nagród w wysokości 1.000 zł średnio na jeden etat (wraz z pochodnymi od nich 

naliczonymi) dla nauczycieli stażystów, 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz usług w Internatach, w tym dla Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie, w Koninie, nr 2 w Poznaniu, w Rawiczu, 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, Wielkopolskiego 

Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej, 

- zakup energii - dokonuje się urealnienia planów finansowych do wysokości przewidywanego wykonania 

zużycia jednostek energii, na podstawie okresu wrzesień – grudzień 2018 roku (dla WSCKZiU w Koninie, 

WSCKZiU nr 1 w Poznaniu, WSCEiT w Starej Łubiance, CDN w Koninie, ODN w Poznaniu-Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolsk@2020), 

- pozostałe wydatki m .in. na: 

- zakup mównicy stacjonarnej z logotypem Samorządu Województwa Wielkopolskiego dla WSCKZiU  

w Ostrowie Wlkp., 

- adaptację pomieszczenia na studio nagrań – „Green Studio” dla ODN w Kaliszu, 

- wykupienie abonamentu hostingowego w Firmie Sokrates Software do końca roku 2018, w związku  

z modernizacją systemu SOWA, dla CDN w Koninie, 

- naprawę dźwigu służącego do wywożenia książek z magazynu księgozbioru zgodnie z protokołem kontroli 

technicznej w CDN w Koninie, 

- prace remontowe, w trosce o bezpieczeństwo pracowników i klientów Centrum, wejścia głównego  

i pracowników w CDN w Koninie, 

- zakupy i usługi związane z niedoszacowaniem wydatków na zadanie pn. „Remont pomieszczeń oraz zakup 

regałów i lady bibliotecznej w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Pile – Filia w Czarnkowie”, w CDN 

w Pile, 

- projekt „Badanie predyspozycji zawodowych uczniów szkół podstawowych testem obrazkowym 

„Achtnicha” dla CWRKDiZ w Kaliszu i Poznaniu, 

- modułowy SYSTEM INFORMACJI ZAWODOWEJ – uruchomienie platformy przez CWRKDiZ  

w Kaliszu, Koninie, Lesznie, Pile i Poznaniu (15.000 zł x 4 CWRKDiZ, Centrum w Pile pokryje wydatki  

w ramach posiadanych środków), 

- konsultacje techniczne i wykonanie pomiarów akustycznych pomieszczenia przeznaczonego na salę 

kinową dla PBP w Koninie, PBP w Lesznie, PBP w Pile, PBP w Kaliszu, WSZPT-W w Cerekwicy Nowej, 

- zakup materiałów i wyposażenia, w tym m.in. komputera i wyposażenia dla kierunku technik usług 

kosmetycznych, technik masażysta i opiekun medyczny, dla WSCKZiU w Złotowie, 

- doposażenie gabinetu wicedyrektora w WSCKU we Wrześni, 



 10 

- zakup nowości wydawniczych dla CDN w Koninie, 

- organizację warsztatów, konferencji i „Nocy Zawodowców 2018” dla CWRKDiZ w Lesznie,  

- organizację „Nocy Zawodowców 2018”, bieżące potrzeby jednostki m.in. promocja, zakup akcesoriów 

komputerowych dla CWRKDiZ w Poznaniu, 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora i Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki 
 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale: 

- 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na przeprowadzenie szkolenia oraz przewidywanej zmiany formy zawarcia umowy 

cywilnoprawnej. 

- 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, w projekcie: Tworzenie sprawiedliwych miast: Włączenie 

Agendy 2030 do polityki lokalnej w czasach dużych ruchów migracyjnych i uchodźstwa, realizowanym  

w ramach Instrumentu Finansowania Współpracy na Rzecz Rozwoju na lata 2014-2020, wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na delegacje zagraniczne pracowników projektu oraz zakup usług.  

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność, w projekcie: 

Sieć aktywnej integracji, realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie 

społeczne, związane jest z przewidywaną zmianą formy zawarcia umowy cywilnoprawnej.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski p.o. Dyrektora i Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85410 - 

Internaty i bursy szkolne wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zadanie majątkowe 

jednoroczne „Wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych” – kwota 18.766,00 zł, realizowane przez 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim,  

w związku z wpływem ofert przewyższających zaplanowaną kwotę na ww. zadanie. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 

 

 


